АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2025г.                                              с. Веденка                                                                № 47-па
О внесении изменений в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", на основании  постановления администрации Веденкинского сельского поселения  от 30.07.2024 года № 59-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Веденкинского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции постановления № 68-па от 29.08.2024), руководствуясь  Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Веденкинского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 28.12.2022 года № 83 (в редакции постановлений от 26.04.2023г № 32, от 10.08.2023г № 44, от 29.12.2023г № 92, от 14.02.2024г № 10-па, от 17.05.2024г № 41-па, от 11.10.2024г № 77-па, от 24.12.2024г № 98-па, от 27.12.2024г № 104-па, от 30.01.2025г № 05-па, от 29.04.2025г № 35-па) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы 24 328,564 тыс. рублей, в том числе из средств местного бюджета – 19 022,721 тыс. рублей, из федерального – 4 456, 908 тыс. рублей, из краевого бюджета -848,935 тыс. рублей в том числе по годам:

в 2023 году – 10 123, 333 тыс. рублей в том числе из средств местного бюджета –4 817,49 тыс. рублей, из федерального – 4 456, 908 тыс. рублей, из краевого бюджета -848,935 тыс. рублей;

в 2024 году – 3203,210 тыс. рублей – местный бюджет;

в 2025 году – 4 343,956 тыс. рублей– местный бюджет;

в 2026 году – 3260,5869 тыс. рублей– местный бюджет;

в 2027 году – 3397,476 тыс. рублей– местный бюджет.

1.2. Часть 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета администрации Веденкинского сельского поселения с привлечением федеральных средств.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

Общий объём финансирования муниципальной программы на 2023 - 2027 годы

24 328,564 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 10123,333 тыс. рублей;

в 2024 году – 3203,210 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 343,956 тыс. рублей;

в 2026 году – 3260,589 тыс. рублей;

в 2027 году – 3397,476 тыс. рублей.
Общая стоимость программных мероприятий –  24 328,564 тыс. рублей, в том числе:

Основное мероприятие 1 «Развитие культурно досуговой деятельности» – 16 819,048 тыс. рублей;

Основное мероприятие 2 «Развитие материально-технической базы учреждений культуры» - 889,187 тыс. рублей;

Региональный проект «Культурная среда», входящий в состав национальных проектов - 6620,329 тыс. рублей.»;
1.3. Таблицу 3 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Веденкинского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава

Веденкинского сельского поселения                                            А.А. Бровок

Приложение № 1
Утверждено

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                   Веденкинского сельского поселения

                                                                                             от 01.08.2025г. № 47-па
	Таблица № 3

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Веденкинского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы»

	статус
	наименование муниципальной программы
	Объем финансирования
	код бюджетной классификации
	в том числе по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа Веденкинского сельского поселения
	"Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского поселения на 2023 - 2027 годы"
	24 328,564
	808
	0801
	0100000000
	000
	10123,333
	3203,210
	4343,956
	3260,589
	3397,476

	Отдельные мероприятия

	24 328,564
	808
	0801
	0190000000
	000
	10123,333
	3203,210
	4343,956
	3260,589
	3397,476

	Основное мероприятие 1
	Развитие культурно досуговой деятельности
	16 819,048
	808
	0801
	0190100000
	000
	3284,515
	3186,311
	3690,157
	3260,589
	3397,476

	1.1. направление
	Проведение мероприятий для жителей поселения в рамках общегосударственных праздников
	235,456
	808
	0801
	0190124020
	240
	34,460
	38,424
	52,532
	54,040
	56,000

	1.2.направление
	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг, выполнение работ ) муниципальных учреждений
	16 583,592
	808
	0801
	0190170590
	000
	3250,055
	3147,886
	3637,625
	3206,549
	3341,476

	5960,504
	808
	0801
	0190170590
	110
	903,806
	1054,508
	1194,757
	1346,491
	1460,942

	10 608,730
	808
	0801
	0190170590
	240
	2346,249
	2093,379
	2438,868
	1854,879
	1875,355

	14,358
	808
	0801
	0190170590
	850

	0,00
	4,000
	5,179
	5,179

	Основное мероприятие 2
	"Развитие материально-технической базы учреждений культуры"
	889,187
	808
	0801
	0190200000
	000
	218,489
	16,899
	653,799
	0,000
	0,000

	2.1. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	25,247
	808
	0801
	0190270600
	240
	25,247
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии
	0,000
	808
	0801
	01902S2050
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления за счет субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятия
	0,000
	808
	0801
	0190292050
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4. направление
	Расходы по оплате договоров на приобретение муниципальными учреждениями имущества
	863,940
	808
	0801
	0190270120
	240
	193,242
	16,899
	653,799
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие А1
	 Региональный проект "Культурная среда", входящий в состав национальных проектов"
	6620,329
	808
	0801
	019А100000
	000
	6620,329
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	А1-1 направление
	         Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	5314,418
	808
	0801
	019А155130
	243
	5314,418

	А1-2  направление
	 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств местного бюджета
	1305,911
	808
	0801
	019A1D5130
	243
	1305,911